关于做好2017-2018学年本科生国家奖学金评选工作的通知
发布时间： 2018/09/07          点击量：1884          来源：学生资助管理中心         作者：学生资助管理中心
各学院（部）：
为了全面认真贯彻党的教育方针，促进学生德、智、体全面发展，根据《关于做好2017-2018学年度普通高等学校国家奖学金、国家励志奖学金及2018-2019学年度国家助学金、自治区人民政府奖学金评审和材料报送等有关工作的通知》（桂教资助 〔2018〕32号）文件的要求，现将我校2017-2018学年本科生国家奖学金评选工作的有关事项通知如下：
一、工作原则和要求
坚持公开、公正、公平原则，严格按照下达的名额、指标推荐，做到院校两级公示制度，广泛收集和听取广大师生的意见，及时回复学生反映的意见和问题，并向学工部（处）汇报。
二、奖励标准与评选条件
国家奖学金的奖励标准为每人每年8000元。
国家奖学金基本评选条件是：热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；遵守宪法和法律，遵守学校规章制度；诚实守信，道德品质优良；在校期间学习成绩优异，社会实践、创新能力、综合素质等方面特别突出。获得国家奖学金的家庭经济困难学生可以同时申请并获得国家助学金，但不能同时获得国家励志奖学金和自治区人民政府奖学金。具体评选条件应按照《学生手册》（2018年8月版）中对应的规定和要求进行评选。
三、评选对象及名额确定
国家奖学金评选对象为2015-2017级我校有正式学籍的在校全日制普通本科学生。
其中由学院（部）直接推荐各1名，经校学生工作委员会审核，等额评选20名；另外在学生自主申请、学院（部）审核推荐各1名（学院（部）老生人数超过1000人，可推荐2名）的基础上，经全校竞争性展评，差额评选18名。
四、时间安排(详见附件1)
(一)学院（部）评选推荐阶段（9月7日－9月25日）
本科生国家奖学金的评选，由各辅导员将2017－2018学年全年（班）级学生的个人达标综合测评成绩向学生公布，并于9月12日前将综合测评成绩导入学生资助管理信息系统（以下简称资助系统），学生个人提出申请并登录资助系统填写国家奖学金申请表，将申请表和相关材料交年（班）委会奖助学金民主评议小组（注：小组成员人数要配置合理，具有广泛代表性，一般不少于年级（班级）总人数的10%，且小组成立后，其成员名单应在本年级（班级）范围内公示）进行讨论，初步提出推荐名单。学院成立国家奖助学金评审小组，讨论或投票得出推荐获奖学生名单，结果经学院（部）学生工作领导小组初审后张榜公示5个工作日，广泛征求教师和学生意见。辅导员和院级管理者对应登录资助系统进行逐级审核。
 (二)材料上报阶段（9月26日）
在张榜征求师生意见无异议的基础上，各学院（部）于9月25日前对国家奖学金推选完毕，将以下材料纸质版于9月26日（星期三）上午11：00前报送校学生资助管理中心：
1.资助系统导出带有三级审核意见的《国家奖学金申请审批表》（纸质版一式两份，A4纸双面打印，请严格按照《国家奖学金申请审批表》样表和系统提示填写 (详见附件2)）（校级审核会统一于9月25日上午12：00进行）
2.《广西师范大学2018-2019学年秋季学期推荐授予奖（助）学金汇总表》(资助系统导出，纸质版一式一份，加盖学院（部）公章，请在空白处备注“等额推荐人选/展评竞争人选”）
3.国家奖学金申请者个人先进事迹材料（纸质版一式一份，资助系统导出，A4纸双面打印，不少于2000字）；2017-2018学年学生成绩单（纸质版一式一份，加盖学院或教务处公章）；获奖（校级及其以上）及过级证明材料复印件（纸质版一式一份）；生活近照（2张，电子版版，JPG格式，分辨率不小于600*800，大小在1M以内，上传至资助系统的对应附件上传处，无须打印）；
4.班级民主评议小组评议记录(详见附件3)（纸质版一式一份，加盖学院（部）公章）
5.院（部）级公示文（纸质版一式一份，加盖学院（部）公章）、公示照片（2张，纸质版一式一份，黑白打印即可）
注意：参加全校竞争性展评的申请学生还需附上个人特色鲜明、重点突出的PPT或视频（要求适应OFFICE2010版或暴风影音播放）进行现场展评，时间不得超过五分钟。PPT或视频请同步报送，电子版发送至邮箱：gxsdzzzx@163.com,展评时间预计在9月27-9月29日间，具体事项届时另行通知。
 (三)学校审核备案阶段（9月26日－10月12日）
由校学工部（处）对各学院上报的材料进行审查、核实，组织专家开展竞争性展评，并对初审的结果进行公示，公示无异议后上报教育厅审批。

附件：1.广西师范大学2017－2018学年本科生国家奖学金评选发放流程
2.《国家奖学金申请审批表》样表
3.广西师范大学2018年国家奖助学金及自治区人民政府奖学金班级民主评议记录表

      广西师范大学学生资助管理中心
                                               2018年9月7日

[bookmark: _GoBack]20180907关于做好2017-2018学年本科生国家奖学金评选工作的通知.zip